
UCHWAŁA NR XL/267/2021
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały NR XXIII/131/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz 
ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art. 51 ust. 
5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 
r.poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. § 2 Uchwały NR XXIII/131/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach 
wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu chronionym, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej. Osoby, których dochód przekracza kryterium ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w Tabeli nr 1: 

Tabela nr 1 

 
Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium ustalonego w art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym 
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy. 

Powyżej 100 do 130 25 
Powyżej 130 do 160 40 
Powyżej 160 do 200 60 
Powyżej 200 80 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym albo ośrodku 
wsparcia a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w: 

a) schroniskach dla bezdomnych reguluje Tabela nr 2, 

Tabela nr 2 

 
Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium ustalonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy. 

Poniżej 100 10 
Powyżej 100 do 130 25 
Powyżej 130 do 160 40 
Powyżej 160 do 200 50 
Powyżej 200 75 

b) schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi Tabela nr 3: 

Id: PIPOA-LPCIR-UTMRN-ZTEKZ-EBZFK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Tabela nr 3 

 
Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium 
ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy. 

Poniżej 100 25 
Powyżej 100 do 130 35 
Powyżej 130 do 160 55 
Powyżej 160 do 200 75 
Powyżej 200 90 

4. Odpłatność, o której mowa powyżej wnoszona jest na numer rachunku bankowego Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie z dołu, w terminie do 15 – tego dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym udzielono świadczenia. 

5. W przypadku zgonu świadczeniobiorcy należności za udzielone schronienie wygasają. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie zmieniają się. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PIPOA-LPCIR-UTMRN-ZTEKZ-EBZFK. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt.12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.), dalej jako: u.p.s., do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym oraz prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 
Na podstawie art. 97 ust. 5 tej ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, którymi 
niewątpliwie w myśl tego przepisu są schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 
Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług (art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej). 
Na terenie Gminy Stąporków obowiązuje dotychczas Uchwała NR XXIII/131/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 20 grudnia 2019 roku na mocy której uregulowano szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Przekroczenie kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 
1 u.p.s. przez beneficjenta tego rodzaju świadczenia z pomocy społecznej o przeszło 200% rodzi w chwili obecnej 
konieczność poniesienia przez niego odpłatności stanowiącej równowartość 100% uzyskanego przez niego 
dochodu. Wzrost wynagrodzeń, w tym minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej 
przy jednoczesnym utrzymaniu ustawowych kryteriów dochodowych sprawia, że coraz większa liczba osób 
umieszczanych w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, chcących podjąć zatrudnienie musi liczyć się 
z poniesieniem na rzecz gminy opłaty, stanowiącej znaczną, jak nie całą, wartość uzyskanego przez nią dochodu, 
co zniechęca te osoby do podejmowania zatrudnienia. Dlatego też koniecznym staje się przyjęcie tego rodzaju 
uregulowań, które odpłatność za korzystanie z tego rodzaju usług, stanowiących formę pomocy społecznej, określą 
w taki sposób, który beneficjenta świadczenia nie pozbawi całego osiągniętego przez niego dochodu. 
Nie bez znaczenia w tej sytuacji pozostaje również fakt, iż z jednej strony - wnoszona przez osobę korzystającą 
z ośrodka wsparcia czy też mieszkania chronionego opłata, nie jest pochodną ponoszonych przez gminę kosztów, 
ale zobowiązaniem tej osoby do uczestniczenia w systemie pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 2, 
3 i 4 u.p.s., a zatem przezwyciężania swojej trudnej sytuacji życiowej przy uzyskiwanym ze strony pomocy 
społecznej wsparciu. Z drugiej zaś – jej ponoszenie przez beneficjenta świadczenia ma przeciwdziałać uzależnianiu 
się od całkowicie darmowego schronienia oraz uświadamiać mu odpowiedzialność także tę finansową za własny 
los. 
Stąd postulowana zmiana treści dotychczas obowiązującej uchwały w powyżej wskazanym przedmiocie, jawi się 
nie tylko jako uzasadniona, ale i konieczna. 

Id: PIPOA-LPCIR-UTMRN-ZTEKZ-EBZFK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



